Quarta, 03 de Setembro de 2025 | VOL: 3 | Nº 1164 | ISSN 3086-0237

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO .................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

RESENHA DE CONTRATO Nº 76/2025/PMLN/MA. PROCESSO Nº 43/2025 – PMLN/MA ........................ 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ................................................................................ 3

EDITAL ................................................................................................................................................ 3
EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DIRETORES
ESCOLARES ...................................................................................................................................... 3

Página 1/5

Quarta, 03 de Setembro de 2025 VOL: 3 | Nº 1164
ISSN 3086-0237

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DE CONTRATO Nº 76/2025/PMLN/MA.

PROCESSO Nº 43/2025 – PMLN/MA

RESENHA DE CONTRATO Nº 76/2025/PMLN/MA.

PROCESSO Nº 43/2025 – PMLN/MA. Contratação direta

por dispensa de licitação por valor. PARTES: O FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE do município de Lajeado Novo,

inscrito no CNPJ sob o n° 11.550.115/0001-76, e BIOLAB

MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº

18.034.253/0001-41. BASE LEGAL: art. 75, inciso II, da

Lei Federal nº 14.133/2021 c/c Decreto Federal nº

12.343/24. OBJETO: Contratação de empresa especializada

na prestação de serviços laboratoriais em análises clínicas

para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde

do Município de Lajeado Novo/MA. PRAZO DE

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da

assinatura do contrato ou até a conclusão de novo

procedimento licitatório. VALOR GLOBAL: R$ 35.020,00

(trinta e cinco mil e vinte reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

02.13 – Fundo Municipal de Saúde de Lajeado Novo;

FONTE DE RECURSO: 500 – Recursos não vinculados de

impostos; 600 – Transferência Fundo a Fundo do SUS

proveniente do Governo Federal – Bloco de Manutenção

das Ações e Serviços Públicos; PROJETO/ATIVIDADE:

10.302.00102043 – Manutenção Atendimento Ambulatorial

e Hospitalar; NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Lajeado

Novo/MA, 29 de agosto de 2025. Marina Sousa Miranda

Araújo. Secretária Municipal de Administração.

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA

Procurador Geral do Municipio

Código identificador: 7110blakj320250903170947

Página 2/5

Quarta, 03 de Setembro de 2025 VOL: 3 | Nº 1164
ISSN 3086-0237

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DIRETORES ESCOLARES

  EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DIRETORES
ESCOLARES

A Secretaria Municipal de Educação de Lajeado Novo – MA, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Diretores de Escola, conforme critérios
estabelecidos no Edital nº 01/2025.

Após a análise das etapas previstas, os(as) candidatos(as) abaixo estão classificados(as) para o exercício
da função de Diretor Escolar, em ordem de classificação:

Nº

NOME DA
ESCOLA

CANDIDATO

CPF

RESULTADO

01

UI EURIVAL
GOMES

DOMINGAS
SANTOS
PINHEIRO

436.139.853-49

CLASSIFICADA

02

CEFM –
VANDERLY
FERRAZ DE
SOUSA

CÉLIA ARAÚJO
DE SOUSA DOS
SANTOS

001.909.353-59

CLASSIFICADA

03

EDUCANDÁRIO
PEQUENO
PRÍNCIPE

THAYS SHEYLLA
BANDEIRA DA
SILVA

038.721.981-14

CLASSIFICADA

04

UNIDADE
ESCOLAR
PRESIDENTE
SARNEY

CARLOS
ALBERTO
PEREIRA DE
OLIVEIRA

962.618.383-72

CLASSIFICADO

05

UNIDADE
ESCOLAR
NEMÉSIO
BANDEIRA
GOMES

GENÁRIO ROCHA
BANDEIRA

215.383.873-87

CLASSIFICADO

Página 3/5

Quarta, 03 de Setembro de 2025 VOL: 3 | Nº 1164
ISSN 3086-0237

Os(as) candidatos(as) classificados(as) deverão aguardar convocação oficial da Secretaria Municipal de
Educação para os procedimentos de posse e exercício da função.

Lajeado Novo – MA, 29 DE AGOSTO 2025

RONIS DA COSTA SANTOS

Secretário(a) Municipal de Educação

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Geral do Municipio

Código identificador: dr5rg47vqxm20250903170905

Página 4/5

Quarta, 03 de Setembro de 2025 VOL: 3 | Nº 1164
ISSN 3086-0237

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Procuradoria Geral do Município
AVENIDA ANITA VIANA, Nº 43 CENTRO

Cep: 65937-000

ITAIRES LOBO SANTOS DE ANDRADE
Prefeito

EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Municipal

Informações: prefeitura@lajeadonovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO
	RESENHA DE CONTRATO Nº 76/2025/PMLN/MA. PROCESSO Nº 43/2025 – PMLN/MA

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DIRETORES ESCOLARES

		2025-09-04T00:08:53+0000
	MUNICIPIO DE LAJEADO NOVO:01598548000148 1